ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Ia H’Drai, ngày       tháng 7  năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ tiền sử dụng đất ngân sách cấp huyện

hưởng trên địa bàn huyện Ia H’Drai năm 2021

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai Khóa XI, kỳ họp lần thứ hai

Căn cứ Quyết định số 611/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của Ủy ban nhân

dân huyện Ia H'Drai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự

toán ngân sách nhà nước năm 2021;

Xét tờ trình số 150/TTr-PTCKH ngày 27/7/2021 của Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện Ia H’Drai.

Tổng thu tiền sử dụng đất trên địa bàn huyện từ 01/01/2021 đến 30/6/2021

là: 3.632.267.550 đồng. Trong đó:

+ Số tiền phải điều tiết về ngân sách tỉnh là 435.872.106 đồng, trong đó đã

trích nộp 406.724.742 đồng, số chưa trích nộp là 29.147.364 đồng;

+ Số tiền phải điều tiết về ngân sách xã là 363.226.755 đồng, trong đó đã

phân bổ 338.937.286 đồng, số chưa phân bổ là: 24.289.469 đồng;

+ Số tiền thuộc ngân sách cấp huyện hưởng là 2.886.605.522 đồng; Ủy ban

nhân dân huyện dự kiến phân bổ như sau:

Đơn vị tính: đồng

TT Nội dung
Tổng mức đầu

tư

Tổng nguồn

vốn đã bố trí

Nhu cầu vốn

còn lại

Phân bổ đợt

này

Đơn vị thực

hiện

Tổng cộng 53.807.629.631 20.381.751.900 33.425.877.731 2.886.605.522

1
Trích về ngân sách cấp

tỉnh
   29.147.364

Phòng Tài

chính - Kế

hoạch

2

Phân bổ cho ngân sách

cấp xã thực hiện đầu tư

nông thôn mới

   24.289.469

Phòng Tài

chính - Kế

hoạch

3

Dự án khai thác quỹ đất

để phát triển kết cấu hạ

tầng, bố trí dân cư dọc

Quốc lộ 14C (đoạn từ

Trung tâm hành chính

huyện đến ngã ba Quốc

lộ 14C - Sê san 3)

26.350.926.000 5.321.693.900 21.029.232.100 189.457.867

-
Chi phí đầu tư xây dựng

(Điểm dân cư số 41)
26.350.926.000 5.321.693.900(1) 21.029.232.100 189.457.866

Ban quản lý

Đầu tư và

Xây dựng

huyện

4

Công trình thủy lợi hồ

chứa nước xã IV (Thôn

1, thôn 2, xã Ia Đal,

huyện Ia H'Drai)

12.526.000.000
11.064.000.000(

2)
1.462.000.000 1.461.339.740

Ban quản lý

Đầu tư và

xây dựng

huyện

5

Hồ chứa nước và các

hạng mục phụ trợ khu

dân cư phía Đông trung

tâm xã Ia Tơi

4.756.438.855 3.313.258.000 1.443.180.855(3) 542.978.000

Ban quản lý

Đầu tư và

xây dựng

huyện

6

Trường Tiểu học-THCS

Nguyễn Du, xã Ia Dom

huyện Ia H’Drai (phòng

học, phòng bộ môn, thư

viện, thiết bị)

10.174.264.776 682.800.000(4) 9.491.464.776 639.393.082

Ban quản lý

Đầu tư và

xây dựng

huyện

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ

họp thứ hai xem xét, quyết định.

Tờ trình này thay thế Tờ trình số 167/TTr-UBND ngày 25/7/2021 của Ủy

ban nhân dân huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu:VT - LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

(1) Tại Quyết định số 211/QĐ-UBND ngày 26/05/2020; Quyết định số 454/QĐ-UBND ngày 10/09/2020; Quyết định

số 531/QĐ-UBND ngày 13/11/2020; Quyết định số 75/QĐ-UBND ngày 15/03/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Ia

H’Drai.
(2)Trong đó, bố trí từ nguồn vốn Chương trình 30a là 7.720.000.000 đồng; Dự kiến điều chỉnh 3.344.000.000 đồng từ

Dự án chợ trung tâm huyện sang (Đang trình trong kỳ họp lần này).
(3) Tổng nhu cầu vốn thực tế còn lại cần bổ sung là 542.978.000 đồng.
(4)Trong đó, nguồn kết dư ngân sách huyện năm 2020 là 150.000.000 đồng; Nguồn tiết kiệm, cắt giảm theo Nghị

quyết số 84/NQ-CP của chính phủ là 532.800.000 đồng.

		2021-07-27T15:36:46+0700

		2021-07-27T15:59:10+0700

		2021-07-27T15:59:12+0700

		2021-07-27T15:59:13+0700